

Emenda 11

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Briemont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gollée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Rapport

A9-0437/2023

Niclas Herbst

Pjan ta' Azzjoni tal-UE: il-protezzjoni u r-restawr tal-ekosistemi tal-baħar għal settur tas-sajd sostenibbli u reżiljenti (2023/2124(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 23a (ġdid)***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

23a. *Itenni l-appoġġ tiegħu biex jiġu indirizzati b'mod urġenti l-impatti detrimentali fuq il-klima, l-integrità ta' qiegħ il-baħar, il-popolazzjonijiet tal-hut u l-ispeċijiet sensittivi (bħala qabdiet aċċessorji) ta' tekniki tas-sajd, bhat-tartaruni demersali, l-irkaptu mobbli tal-kuntatt mal-qiegħ, is-sajd bl-gheżula tatt-tisqif, jew l-irkaptu biex jingema' l-hut, inkluż billi jiġi limitat l-użu tagħhom;*

Or. en

Emenda 12

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gollée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen

Rapport

A9-0437/2023

Niclas Herbst

Pjan ta' Azzjoni tal-UE: il-protezzjoni u r-restawr tal-ekosistemi tal-baħar għal settur tas-sajd sostenibbli u reżiljenti (2023/2124(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 23b (ġdid)

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

23b. *Ifakkar fil-pożizzjoni tiegħu dwar il-proposta għal regolament tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill li jemenda r-Regolament (UE) Nru 1380/2013 tal-11 ta' Diċembru 2013, fir-rigward tar-restrizzjonijiet għall-aċċess għall-ilmijiet tal-Unjoni^{1a}, li titlob projbizzjoni fuq it-tartarun demersali (tartarun Daniż u Skoċċiż) fl-ilmijiet Franċiżi, kif mitlub mill-organizzazzjonijiet reġjonali tas-sajd; jistieden lill-Istati Membri u lill-UE jipprojbixxu l-użu tat-tartarun demersali fl-ilmijiet kollha tal-UE;*

1^a Testi adottati, P9_TA(2022)0395.

Or. en

Emenda 13

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricomont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen

Rapport

A9-0437/2023

Niclas Herbst

Pjan ta' Azzjoni tal-UE: il-protezzjoni u r-restawr tal-ekosistemi tal-baħar għal settur tas-sajd sostenibbli u reżiljenti (2023/2124(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 23c (ġdid)***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

23c. Jitlob li l-bastimenti tas-sajd ta' tul ta' aktar minn 25-il metru jiġu pprojbti milli jistadu fl-ilmijiet tal-UE sa 12-il mil nawtiku mil-linji bażi;

Or. en

Emenda 14

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropè, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

Rapport

A9-0437/2023

Niclas Herbst

Pjan ta' Azzjoni tal-UE: il-protezzjoni u r-restawr tal-ekosistemi tal-baħar għal settur tas-sajd sostenibbli u reżiljenti (2023/2124(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 39a (ġdid)***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

39a. Ifakkar li l-Istati Membri jeħtiġilhom jimplimentaw bis-shiħ l-Artikolu 17 tal-PKS meta jallokaw l-opportunitajiet tas-sajd; jistieden lill-Istati Membri jallokaw opportunitajiet tas-sajd abbażi ta' kriterji trasparenti u oġġettivi bbażati fuq il-prestazzjoni soċjali u ambjentali tal-flotot tas-sajd u jimplimentaw l-Artikolu 17 bhala għodda biex jincentivaw Prattiki tas-sajd responsabbli b'impatt baxx;

Or. en

